
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE MOBILITA'
S. ESERCIZIO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

ATTO N. ORDD 1513                                               Torino, 20/03/2023

ORDINANZA

OGGETTO: PIAZZA  CASTELLO  ...(PERCORSO  SU  TERRITORIO  CITTADINO)  -  C  1/7/8  -
PROTOCOLLO C.O.T.S.P. : 2023/R50/132 - EVENTO DEEJAY TEN - ASSOCIAZIONE
KOASS MILANO SSD RL

IL DIRIGENTE

visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000 ed in particolare il comma 5;

visto  l'art.  5  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
"Regolamentazione  della  circolazione  in  generale"  ed  in  particolare  il  comma  3  che  recita  "I
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso
gli organi competenti a norma degli articoli  6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico
mediante i prescritti segnali";

visto  l'art.  7  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
"Regolamentazione  della  circolazione  nei  centri  abitati",  ed  in  particolare  il  comma  1,  lett.a,  in
combinato disposto con l'art.6, comma 4, lett.b per cui i comuni possono con ordinanza: "stabilire
obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di
essa,  o  per  determinate  categorie  di  utenti,  in  relazione  alle  esigenze  della  circolazione  o  alle
caratteristiche strutturali delle strade";

visto  l'art.  157  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
“Arresto, fermata e sosta dei veicoli”;

visto  l'art.  158  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
“Divieto di fermata e di sosta dei veicoli”;

visto  l'art.  159  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato

Pag 1 di 5



"Rimozione e blocco dei veicoli" ed in particolare il comma 1, lett. b, che dispone che gli organi di
polizia stradale, di cui all’art. 12 (polizia municipale/locale, polizia di stato, carabinieri,  guardia di
finanza, ecc.) dispongono la rimozione dei veicoli "nei casi di cui agli articoli 157, comma 4, e 158,
commi 1, 2 e 3";

visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R.
n. 495 del 16 dicembre 1992 e ss. mm e ii.;

Vista la richiesta presentata dall'Associazione KOASS MILANO S.S.D.a R.L., con sede in via Eraclito
15/3 - Milano, tendente ad ottenere l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico per effettuare una
manifestazione sportiva denominata "DEEJAY TEN";

Vista l’ordinanza n. 601 prot. n. 405T del 23 febbraio 2005, con la quale sono state regolamentate le
diverse  situazioni  viabili  in  presenza  di  occupazioni  di  suolo  pubblico  per  fiere,  manifestazioni,
cerimonie, riprese cinematografiche e pertinenze di cantieri stradali;

Ritenuta la necessità di  adottare i  provvedimenti  di  limitazione della circolazione veicolare meglio
specificati in dispositivo, per consentire lo svolgimento dell’evento in premessa con il  minimo delle
interferenze e la maggiore sicurezza stradale soprattutto nei confronti dei cosiddetti “utenti deboli”;

ORDINA

1) l’istituzione del divieto di transito veicolare, fatta eccezione per i veicoli di Soccorso, della Forza
Pubblica, della Polizia Locale e per quelli degli Organizzatori addetti al servizio di vigilanza:

A) dalle ore 04,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
C.so Cairoli carreggiata est;
Lungo Po Diaz;

B) dalle ore 08,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
Lungo Po Cadorna;
C.so San Maurizio, carreggiata laterale ovest, da Rondo Rivella a Viale dei Partigiani;
C.so San Maurizio carreggiata centrale;
Rondo Rivella da carreggiata laterale sud di C.so Regina Margherita a C.so San Maurizio;
Viale I Maggio;
Piazza Castello settore est da Viale I Maggio a Via Po;
Via Po;
Piazza Vittorio Veneto;
Via Bonafous;
Viale Virgilio da C.so Vittorio Emanuele II a Viale Mattioli;
Viale Mattioli;
Viale Balsamo Crivelli;
Viale Virgilio da Viale Balsamo Crivelli a Viale Turr;
Viale Turr da Viale Virgilio a Viale Boiardo;
C.so Galileo Galilei da Via Tiepolo a C.so Dante;
Ponte Isabella;
C.so Moncalieri da Ponte Isabella a Ponte Umberto I, semicarreggiata ovest;
Ponte Umberto I.

Pag 2 di 5



2) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata:

C) dalle ore 08,00 del giorno 24 marzo 2023 a termine esigenze in:
C.so San Maurizio, carreggiata laterale ovest ambo i lati, da Rondo Rivella a Viale dei Partigiani;

D) dalle ore 08,00 del giorno 25 marzo 2023 a termine esigenze in:
C.so Cairoli, area stalli di sosta a pettine compreso tra il palo luce CA11L e il palo luce CA13B

E) dalle ore 00,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
Lungo Po Diaz ambo i lati;
Lungo Po Cadorna ambo i lati;
C.so San Maurizio carreggiata centrale ambo i lati;
Rondo Rivella da carreggiata laterale sud di C.so Regina Margherita a C.so San Maurizio;
Viale I Maggio da Rondo Rivella a Viale Partigiani ambo i lati;
Viale I Maggio da Viale Partigiani a Viale Luzio ambo i lati;
Piazza Castello settore est (fronte Teatro Regio e area fermata bus);
Via Po ambo i lati;
Piazza Vittorio Veneto;
Via Bonafous ambo i lati;
C.so Cairoli carreggiata est ambo i lati;
Viale Virgilio da C.so Vittorio Emanuele II a Viale Mattioli ambo i lati, compreso il piazzale
antistante il n.c. 17 (Latteria Svizzera);
Viale Mattioli ambo i lati;
Viale Balsamo Crivelli ambo i lati;
Viale Virgilio da Viale Balsamo Crivelli a Viale Turr ambo i lati;
Viale Turr da Viale Virgilio a Viale Boiardo ambo i lati;
C.so Galileo Galilei da Via Tiepolo a Via Correggio, ambo i lati;
Ponte Isabella ambo i lati
C.so Moncalieri da Ponte Isabella a C.so Giovanni Lanza ambo i lati;
C.so Moncalieri da C.so Giovanni Lanza a Ponte Umberto I, lato ovest;
C.so Moncalieri 80 piazzale circostante;
Ponte Umberto I ambo i lati.

3) la sospensione delle aree adibite allo stazionamento dei taxi:

F) dalle ore 06,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
Viale Virgilio angolo Viale Cagni.

4) la sospensione dei parcheggi disabili:

G) dalle ore 08,00 del giorno 24 marzo 2023 a termine esigenze in:
C.so San Maurizio 4;

H) dalle ore 00,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
Viale I Maggio angolo Via Luzio;

Pag 3 di 5



Piazza Castello angolo Via Verdi;
Via Po n.c. 11, n.c. 14, n.c. 27/d, n.c. 18 bis, n.c. 52/c;
Viale Virgilio angolo C.so Vittorio Emanuele II;
Viale Mattioli angolo Viale Balsamo Crivelli;
Viale Turr palo luce TGS10;
C.so Moncalieri 80;

5) la sospensione dei parcheggi riservati ad altri utenti:

I) dalle ore 00,00 del giorno 26 marzo 2023 a termine esigenze in:
Viale I Maggio da Via Luzio a Viale Partigiani lato sud;
Piazza Castello angolo Via Verdi;
Via Po 14;
Via Po 45;
Viale Mattioli angolo Viale Balsamo Crivelli;
C.so Moncalieri 80.

1. la pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, la
temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto ed il ripristino della segnaletica
tuttora vigente fino a cessate esigenze, a cura e spese del soggetto richiedente;

2. al richiedente, di attenersi alle prescrizioni e condizioni indicate negli allegati pareri del servizio
mobilità che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

3. ogni misura prevista dall'ordinamento vigente ed in particolare dal Codice della Strada (D.Lgs.
n.285/1992),  dal  relativo  Regolamento  di  esecuzione  (D.P.R.  495/1992)  e  dal  Testo  unico  per  la
sicurezza sul lavoro (D.Lgs.81/2008), sia riguardo all'adeguatezza della segnaletica sia alle misure di
sicurezza,  al  fine  di  garantire  la  massima  visibilità  e  sicurezza  del  cantiere  temporaneo  e  della
disciplina temporanea della viabilità, a cura della ditta richiedente;

Le disposizioni della presente ordinanza sono comunque subordinate al rilascio delle autorizzazioni
necessarie per l'occupazione del suolo pubblico e per il superamento di eventuali condizioni ostative,
nonché all'assenza di provvedimenti di sospensione o divieto per ragioni sanitarie, di sicurezza o di
ordine pubblico e al rispetto delle seguenti prescrizioni:

1. l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli di avviso, da collocarsi in
loco almeno quarantotto ore prima dell'intervento;

2. la chiusura al transito veicolare dovrà avvenire mediante i  prescritti  segnali stradali,  la posa di
elementi ben visibili e la collocazione di apposita segnaletica di preavviso;

3. sia garantito l'accesso e l'esodo agli autoveicoli diretti e provenienti dai passi carrabili esistenti;

4. ove esistente che non venga occupata l'area riservata alla sosta per le persone disabili;

Pag 4 di 5



5. che vengano adottate tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone e cose.

 
AVVERTE

1. che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

2. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

3. che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione, o,
-  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  giorni  dalla
pubblicazione.

IL DIRIGENTE
Fto digitalmente da Bruna Cavaglia'

Pag 5 di 5


		2023-03-20T11:36:04+0100
	GIOVANNI MARCHETTI




